
  

ura. bie 4e Yoo 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

0004372 
RESOLUCION NOD. -90-2-5-3-1b 

Ec. Eufemia UVvidia Saltos 

SURINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 7 

Bue según Informe de Control No.90-357-C6 de 1970-07-06 el Departasento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la información suministrada por el 
Centro de Cósputo, que Ja compañia ADMIRALDA 5.4., expediente No 56725-89, no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del 
Estado de Pérdidas y Banancias, asi como de las memorias de los administradores e 

informes de los Organismos de Fiscalización (Auditoria Externa) y más documentos” 
exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (os) ejercicios econósicos (54 

financiero (s) de 15789; 

Que, de acuerdo con el ¿ltimo nombraniento remitido a Ja Institución. consta 
registrado coso administrador de la compañía ADMIRALDA 5.A. el señor (a) CARRERÁ 
DE MARIANI SARA. 

Que, el Artículo 25 de Ja ley de Cospañías faculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con multa al adainistrador d la compañía, por la omisión 
señalada en el considerando priaero;z A - 

e 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 5B, reformatoria de Ja Ley de 

Compañias, por Resolución No, $0-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la labla que gradua el monto” de la sultara iApONer se; o 
2 rt... co 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor SupetintendBhte de Compáñias, 
según Resolución No. 90-1-5-3-D10 del 29 de agosto de 1990, Í 

. 
3 oe z RESUELVE: : 
t z 

ARTICULO PRIMERD.- IÁPONER a titulo personal, al señor (la) CARRERA DE MARIANI SARA, 
adainistrador de la compañía ÁDMIRALDA S.A., la multa de DIETDISEIS MIL .00/100 
SUCRES (5/,16,000,00), por po haber remitido oportunamente a la a Recolac de 
Compañias los documentos referidos en el considerando primero esta sojución; 
advirtiéndole que 1% multa podrá repetirse hasta el debido mall de la 
obligación. 

o 

i 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor (a) CARRERA DE MARIANI SARA en cleriuiera de 
las formas establecidas en la Ley. i 

4 ¿ 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme 0D se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y FROCEDER a su 
inmediata recaudación, de conforsidad con la Ley. 

ncia de Compañias, en Buayaquil. 

Le / 
idia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECE Y TONTRD 

    

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada. en 13"Su 
a need OUT 

   

TMdeA/Ldel 

Exp.56725-B9



          
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

No, 
AS 

AAA e UNO 

np q it ra PO 

Para constancia, firman al pie, el Represcatan:e de la Compañía y él 
Notíficados. 

POR LA SUPERINTENDENCIA POR LA COMPAÑIA 
DE COMPAÑIAS 

A Mr em 

—FEMA Y SELLO 

     


